
UCHWAŁA NR IV-22-2024 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie zasad ustalania wysokości diet przysługujących radnym oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust 6 i ust 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) oraz § 2 ust. 2 i § 
5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

Rada Gminy Nędza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu Gminy Nędza przysługuje dieta miesięczna na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. Podstawa obliczenia diety wynosi 50% 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, zwana dalej „podstawą”. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną dietę stanowiącą procent podstawy określonej w § 2 uchwały w wysokości 
zależnej od pełnionej funkcji: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – 75% podstawy; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 60% podstawy; 

3) Przewodniczący stałej Komisji – 50% podstawy; 

4) Członek stałej Komisji – 40% podstawy; 

5) Radny nie będący członkiem żadnej Komisji – 15% podstawy. 

2. Radnemu spełniającemu warunki do uzyskania więcej niż jednej diety przysługuje tylko jedna wyższa 
dieta. 

3. Diety, o których mowa w ust. 1, podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych, w ten sposób, że końcówki 
kwot wynoszących mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszących 50 groszy i więcej 
podwyższa się do pełnych złotych. 

4. W przypadku wygaśnięcia mandatu, upływu kadencji Rady, ustania pełnienia funkcji lub ustania 
członkostwa w komisji, dietę wypłaca się proporcjonalnie do czasu pełnienia tych obowiązków przez radnego. 

5. Zasadę ustaloną w ust. 4 stosuje się również w stosunku do nowo wybranych radnych oraz radnych 
pełniących określone funkcje w Radzie. 

6. Podstawą wypłaty diety jest udział radnego w sesjach Rady Gminy i komisjach Rady Gminy oraz 
podpisanie listy obecności z zastrzeżeniem § 4. 

§ 4. 1. Za każdą nieobecność na posiedzeniu sesji Rady Gminy radnemu obniża się dietę miesięczną o 20%. 

2. Za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji Rady Gminy, której radny jest członkiem, radnemu obniża 
się dietę miesięczną o 10%. 

3. Za miesiąc w którym nie odbyła się sesja Rady Gminy lub posiedzenia Komisji radnemu obniża się dietę 
o 10%. 

4. Za nieobecność w danym miesiącu na wszystkich zwołanych posiedzeniach sesji Rady Gminy 
i posiedzeniach komisji Rady Gminy, której radny jest członkiem, dieta miesięczna ulega obniżeniu o 100%. 

5. W przypadku nieobecności radnego na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy, przyjmuje się, iż 
radny jest nieobecny na posiedzeniu jednej komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C854C04B-5BE4-48A7-B5AB-BB54E34F0573. Podpisany Strona 1



6. Łączna wysokość obniżenia w jednym miesiącu nie może przekroczyć wysokości diety ustalonej w § 
3 ust. 1. 

7. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na sesji lub posiedzeniu komisji, ust. 1, 2 i 4 nie stosuje się pod warunkiem złożenia przez 
radnego do końca danego miesiąca stosownego oświadczenia Przewodniczącemu Rady Gminy, w którym 
wskaże sprawowane w dacie posiedzenia komisji lub w dacie sesji Rady Gminy obowiązki związane 
z pełnieniem funkcji radnego. 

§ 5. 1. Zwrot kosztów podróży służbowych następuje zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 200 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) z zastrzeżeniem 
ust. 2. 

2. Do wykonywania czynności określonych w § 2 ust. 2 rozporządzenia, o którym mowa w ust. 1 wskazuje 
się najstarszego wiekiem wiceprzewodniczącego rady. 

3. Stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu do celów rozliczenia kosztów przejazdu radnego w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy przyjmuje się w wysokości określonej 
zgodnie z przepisami, o których mowa w § 3 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 
samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

§ 6. Traci moc uchwała NR I-5-2024 Rady Gminy Nędza z dnia 7 maja 2024 r w sprawie zasad ustalania 
wysokości diet przysługujących radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2024 r. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Szajt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C854C04B-5BE4-48A7-B5AB-BB54E34F0573. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV-22-2024 RADY GMINY NĘDZA z dnia 29 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


